АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.12.2021

№ 958-р
Об утверждении плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год
Во исполнение решения двадцать девятой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.11.2019 г. № 359 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Оби и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Оби, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь ст. 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
1.
Утвердить план проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год в соответствии с приложением.
2.
Управлению экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби провести экспертизу действующих муниципальных нормативных правовых актов, указанных в плане.

3.
Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби
Новосибирской области

П.В.Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации города Оби

Новосибирской области

от 28.12.2021 № 958-р
План
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год
	№
	Наименование документа,

подлежащего экспертизе
	Дата проведения
	Инициатор предложений

	1
	Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 25.12.2020 № 868 «Об утверждении Порядка рассмотрения ходатайств юридических лиц о размещении (реализации) объектов социально-культурного или коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным Законом Новосибирской области от 01.07.2015 г. № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов»
	I полугодие
2022
	Администрация города Оби Новосибирской области

	2
	Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.04.2021 г. № 260 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Оби Новосибирской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на осуществление мероприятий по организации теплоснабжения, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Оби»
	II полугодие 2022
	Администрация города Оби Новосибирской области

_____________